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WIĘCEJ NOWYCH KSIĄŻEK!
Drodzy Czytelnicy, dzielimy się radosną informacją! Biblioteka Publiczna w Brwinowie pozyskała ministerialne środki na 
zakup nowości. Dotacja w wysokości 13 875 zł pochodzi z Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa na lata 2021-2025; 
nazwa zadania: „Dofinansowania dla bibliotek publicznych na zakup nowości wydawniczych oraz usługi zdalnego dostępu 
do książek w formatach e-booków i/lub audiobooków i/lub synchrobooków - Priorytet 1, Kierunek interwencji 1.1 w ramach 
NPRCz 2.0”. Fundusz zasili wszystkie trzy księgozbiory: biblioteki głównej, oddziału dla dzieci oraz filii w Otrębusach. Listy 
książkowych zakupów czekają już na realizację :)

WAKACYJNA BIBLIOTEKA W BRWINOWIE

Tegoroczne zajęcia Wakacyjnej Biblioteki w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży w Brwinowie upłynęły pod hasłem „Niech żyje DESIGN!”. 
Uczestnicy zajęć zamienili się w projektantów i dyrektorów kreatywnych, a ich polem działania stał się kosmos i kosmici. I tak na kolejnych 
spotkaniach wymyślaliśmy, jak mogą wyglądać stroje dla kosmitów, ich mieszkania, domy, pojazdy, a nawet sposób komunikowania się oraz 
kosmiczna sztuka. 
Przy tworzeniu projektów przyświecała nam zasada „zero waste”, czyli nie wyrzucaj, wykorzystaj. Dlatego mali dizajne-
rzy, oprócz tradycyjnej kredki, farby czy papieru, mogli użyć mniej oczywistych materiałów, takich jak: wytłaczanka do 
jajek, pudełka po różnych produktach, styropian, tektura, plastik. A najważniejszym elementem, koniecznym do zabawy 
w dizajn, była wyobraźnia, której uczestnikom Wakacyjnej Biblioteki nie brakowało. 
Miłą niespodzianką dla nas była wizyta Telewizji Kablowej Tel-Kab z Pruszkowa, która nakręciła obszerną relację z waka-
cyjnych spotkań w brwinowskiej bibliotece. Zapraszamy do obejrzenia materiału na kanale YouTube – sprawdź 
Oprócz zajęć „Niech żyje DESIGN!” w ofercie Wakacyjnej Biblioteki 2023 znalazły się: konkurs plastyczny na portret Ko-
ziołka Matołka, czytelnicze wyzwanie BINGO oraz fotograficzna zabawa „Książka na wakacjach”, a także planszówki i puzzle. Te aktywności były 
propozycją dla wszystkich czytelników, bez względu na wiek, i trwały przez całe lato. Kolejna Wakacyjna Biblioteka już za rok!

WARSZTATY FILOZOFICZNE – ZAPISY! 
Biblioteka serdecznie zaprasza do udziału w bezpłatnych warsztatach filozoficznych. Są to zajęcia konwersa-
toryjne dla młodych prowadzone przez Pracownię Filozoficzną „Eureka”. Jeśli więc lubisz rozmyślać na różne 
tematy, szukasz odpowiedzi na trudne pytania, chcesz spotkać się i porozmawiać o życiu w gronie rówieśników 
– zapisz się na warsztaty filozoficzne. 
Zajęcia będą odbywały się w następujące soboty: 
30 września oraz 7, 14, 28 października, w trzech grupach wiekowych: 9–11 lat, 12–15 lat, 16 plus.   
Warsztaty są organizowane przez Bibliotekę Publiczna w Brwinowie w ramach realizowanego przez nią projektu 
„Myślę, więc jestem – edukacja filozoficzna w Brwinowie”. Projekt otrzymał dofinansowanie ze środków Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego z programu „Partnerstwo dla książki”. Naszym partnerem w projekcie jest 
Gminny Ośrodek Kultury OKej, a zajęcia będą odbywały się w jego siedzibie w przy ulicy Pałacowej 1.
INFORMACJE I ZAPISY: Biblioteka Publiczna w Brwinowie, Oddział dla Dzieci i Młodzieży, ul. Kościuszki 1e / 22 729 30 84

NARODOWE CZYTANIE W BRWINOWIE 

Biblioteka Publiczna w Brwinowie zaprasza mieszkańców gminy do udziału we wspólnej literac-
kiej zabawie z okazji 12. edycji Narodowego Czytania. 23 WRZEŚNIA O GODZ. 16.00 w Brwi-
nowskim Pałacu, siedzibie Gminnego Ośrodka Kultury, spotkamy się, by czytać fragmenty Nad 
Niemnem. „[…] to najbardziej znana powieść Elizy Orzeszkowej. Powstawała w latach 1886–1887, 
a w formie książki ukazała się w 1888 roku. Ze względu na barwne opisy, wyrazistych bohaterów i odwołania historyczne dzieło porównywano 
do Mickiewiczowskiego „Pana Tadeusza” – znajdujemy na stronie Prezydenta RP. Narodowe Czytanie to ogólnopolska akcja promowana przez 
parę prezydencką, która ma na celu przypominać ważne utwory z literatury polskiej.

W Brwinowie jako lektor, jak co roku, wesprze nas zastępca burmistrza Jerzy Wysocki. Słowo wstępne wygłosi profesor literatury Ewa Paczoska. 
By oddać wspaniały nastrój powieści, jej nadniemeńskie, nostalgiczne piękno – zaplanowaliśmy też artystyczną oprawę lektury: muzykę, śpiew, 
a nawet odrobinę teatru.  Będzie również okazja do wzięcia udziału w literackim quizie oraz zdobycia egzemplarza książki. 

Serdecznie zapraszamy.


